
Archieftoegangsnummer 0115 - Plaatselijk bestuur van de Heerlijkheid Lichtenvoorde 
Inventarisnummer 17 - Lichtenvoorde - Rekening van de stadsrentmeester 

Periode 1745-1748 

9 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

Pdf – pagina 2 

 
Stads rekeninge 
over de jaren 
1745, 1746 en 1747 
 
 

 

Pdf – pagina 3 

 
 
Reekeninge van ontfanghts en  
uijtgave door mij ondergeschr

v
. 

staadts rentmeester Ambr. 
Tongerloo, ontfangen en uijtge- 
geeven, beginnende met den 30 junij 
1745 en eijndight met den laasten  
junij 1748 
 
Staadt van ontfanghts 
 

1745     Den 1 julij paghter Winoldt Berent- 
sen van den kettel accijs

1
 voor  ........  69 - : - :

2
 

 
Paghter van’t weghgeldt

i3
 Willem 

Reesinck voor  ..................................  24 - : - : 
 
Den 16 septemb

r
 staats poorthuijs 

paghter F.C. Huijninck voor  ............ - 12 - : - : 
 
 

1746     Den 1 julij paghter van den kettel- 
accijs Willem Reesinck voor  ............  79 - : - : 
 
Paghter van’t weghgeldt Dr

4
 

Wassinck voor  .................................  18 - : - : 
 
Den 16 septb

r
 staats poorthuijs 

paghter F.C. Huijninck voor ..............  12 - : - : 
                                                         214  - : - : 
 
 

                                                      
1 de accijns voor een bepaalde hoeveelheid gebrouwen bier; ook “braspenningen”; 
2 69 guldens, 0 stuivers, 0 penningen; 1 gulden = 20 stuivers = 160 duiten = 320 penningen 
3 weggeld = belasting op het gebruik van een weg; tol 
4 Derck 



Archieftoegangsnummer 0115 - Plaatselijk bestuur van de Heerlijkheid Lichtenvoorde 
Inventarisnummer 17 - Lichtenvoorde - Rekening van de stadsrentmeester 

Periode 1745-1748 

9 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

Pdf – pagina 3  

  
                             Transpoort .......... 214 - : - : 

 
1747     Den 1 julij paghter van den kettel 

accijs Garrit Hendr. Brethouer 
voor  ................................................. - 75 - : - : 
 
Paghter van weghgelt, Willem 
Reesinck voor  ................................. - 21 - : - : 
 
Den 16 septbr ‘t staadtspoort 
huijs

5
; paghter F.C. Huijninck 

voor  .................................................   12 - : - : 
                                                       .  322 - : - :  
 
Bij sloot van mijn vorige reekenin 
ben ick debet gebleeven ter som ad   81 - 5 - 4 
                                                          403 - 5 - 4 
 

Uitgaeve van de staadt en heerlijck- 
heijdt Lightenvoorde soo zijn begien neemt 
den eersten julij 1745 
 

1745     Den 1 julij is het gerichte
6
 ende roetmeijsters

7
 

aan mijn huijs geweest en hebben mijn 
reekeninge afgehoort; te saemen 
an voesel pipen toeback en bier  
vertert  ................................................   1 - 16 - : 
 
De heer righter Stumph

8
 voor het 

N
o 
1     examineeren en sluijten van de  

staadts reekeninge; luijt qitansij 
twee ducatons

9
 off .............................   6 - 6 - : 

 
Den 30 augustus de beckke

10
 gerumt 

doe
11

 gegeven voor die te water gingen :- 12 - : 
 
Den 31 dito de beckke weer aange- 
ruimt en ten besten gegeven 
een tonne bier ....................................   5 - : - : 
 
Het gerighte en de roetmijsters 
na vertert ..............................................  : - 6 - : 
 
Den 12 septb

r
 vijf pallen in den  

Brockboom
12

 geset is  ........................   : - 10 - : 
 
Den 18 septemb

r
 van Henderijck 

Honderbom gekoft 56 voet pope- 
len plancken is  ..................................   1 - 5 - : 
 
Den selven dito de voeringe op de  
kline bruge gemaekt door Antonij  
Hummelijnck; daar aan verdient .........   : - 9 - : 
 
Dito aan nagels of halve scharpe- 
linge bij Derck Harmsen

13
 is ................  : - 4 - : 

                                                         16 .    - 8 -  : 
 
 

  

                                                      
5 het poorthuis stond aan de huidige Korte Rapenburgsestraat, waar de stadsgracht die ooit kruiste; 
6 het stadsbestuur (richter en keurnoten);  
7 Lichtenvoorde-stad was in 6 rotten verdeeld; de circa 16 “leden” van elk rot werden rotgezellen genoemd; elke rot had een 

“rotmeester”, als vertegenwoordiger van de rotgezellen van zijn rot; 
8 dit betrof de stadsrekening over 1742-1745, de laatste die righter Stumph examineerde; hij is overleden op 12 februari 1747; 
9 ducaton = zilveren munt ter waarde van 63 stuivers 
10 de beek die aan de oostzijde langs het stadje liep en daar de huidige Dijkstraat en Rentenierstraat kruiste;  
11 toen, bij die gelegenheid 
12 de huidige Broekboomstraat? 
13 de smid 



Archieftoegangsnummer 0115 - Plaatselijk bestuur van de Heerlijkheid Lichtenvoorde 
Inventarisnummer 17 - Lichtenvoorde - Rekening van de stadsrentmeester 

Periode 1745-1748 

9 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

Pdf – pagina 5  

  
1746     Den 7 januarij heeft Jurrien Brans den 

heert in’t poort huijs gemaekt en ge- 
lapt

14
; daaraan verdient .....................    : - 4 - : 

 
Den 10 dito Garrit ten Ham aan 
den heers brouerij het hooft aan de  
bruge gestraet is  ................................   : - 4 - : 
 
Den selven dito twee kaare sant is  ....   : - 4 - : 
 
Den 13 april de trappe aan de 
blieke

15
 gemaeckt twalf voet eijken  

plancken is   .......................................    : - 12 - : 
 
Voor twee stuijvr nagels .....................   : - 2 - : 
 
Voor arbietsloon aan Harmen 
Domhof op zijn eijgen kost is  .............   : - 10 - : 
 

N
o 
2     Den 4 maij van twee lb

16
 was

17
 uijt 

poort huijs, luijt qitansij ......................   1 - 8 - : 
 

N
o 
3      De orgelist Huijninck heeeft de eij- 

genarse verpondigen 
3
/8 paart

18
 

van jaar 1745 betalt, luijt qitansij ........   : - 8 - 4 
 
Den 1 julij is het gerighte ende  
roetmijsters en hebben den ket- 
tel accijs en ’t wegh gelt ver- 
paght, te samen vertert  .....................   2 - 3 - : 
 
Den 8 julij aan de groote bruge 
een plancke opgeslaegen; voor na- 
gels en plancke is  ................................ : - 3 - : 
 
Den 10 dito een expresen na Went- 
erswick of de bruggen plancken  
klaar waeren; daar aan betaelt  ............ : - 4 - : 
                                                              6 - 2 - 4 

1746    Den orgelist Huijninck
19

 heeft de eijgenaars 
N

o 
4 verpond ⅜ paart extera

20
 van’t jaar 

1745 betaelt luijt qitansij ....................    : - 8 - 4 
 
Den 13 julij de bruggen plancken 
van Wenterswick latten halen; 276 
voet  plancken, van vraght aan 
Willem Nijenbor is   ............................   2 - : - : 
voor de paspoort  .................................  : - 6 - : 
verteringe  ...........................................   : - 6 - : 
van de heer righter 6 rijen van  
4 a 5 voet, lanck 13 voet, maekt 
te samen 78 voet rijen, voor’t 
voet 1 stuijvr is  ..................................   3 - 18 

NB deficit qitantie
21

 
Den 18 julij heeft Harmen Domhof 

N
o 
5 de bruge bij den heers brouwerij ge- 

maeckt; voor hem 6½ dagh en 
de kneght 4 dagh is te samen 
luit  qitasij ...........................................   5 - 18 - : 
 
Den selven dito Antonij Hum- 

N
o 
6      melijnck ook gearbiet aan die  

bruge; 4½ dagh luit qitansij ................   2 - 17 - 8 
 
Den 20 julij aan Jan Bernt Men- 

N
o 
7      ger betalt 22 gulden van zijn  

geleeverde 276 voet brugen plan- 
ken; luit qitanij ..................................   22 - : - : 
 
Den 20 septembr Derck Harm- 

N
o 
8      sen aan geleeverde bruggen  

nagels 203 nagels, het 100  
nagels twee gulden dus, luit qitanijsij .. 4 - 1 - 8 
                                                     .       41 - 15 - 4 
 
 

                                                      
14 gerepareerd 
15 de bleek 
16 pond 
17 de verponding in bijenwas werd betaald in geld (14 stuivers voor 1 pond was, voor 2 pond dus 28 stuivers = 1 gulden, 8 

stuivers) 
18 part, deel 
19 Frederick Christiaen Huijninck, de huurder van het poorthuis 
20 extraordininaire (buitengewone) verpondingen 
21 NB een kwitantie ontbreekt 



Archieftoegangsnummer 0115 - Plaatselijk bestuur van de Heerlijkheid Lichtenvoorde 
Inventarisnummer 17 - Lichtenvoorde - Rekening van de stadsrentmeester 

Periode 1745-1748 

9 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 
N

o 
11 

1746 den 7 janu heeft  
Jurrien Brans gevloert  
in’t porthuijs lut qitansij   .........................................................................  : - 3 - 4 
1747 in aug. heeft Jur- 
rien Brans het dack  
van poorthuis bestreek- 
en 3 dage 3 schoft  
dages 15 stuijv: luit qitansij   ................................................................   2 - 19 - 4 
 

 

Pdf – pagina 6  

  
1747     Den 14 feberarij Garrit ten Ham het hooft 

toe gemaeckt aan de bruge bij den 
heers  broerij

22
, daar aan verdient ...... - : - 4 - : 

 
Den 28 junij heeft Antonij Hummelijnck 
drie  plancken op de bruge in den  
Diek geslaegen is voor plancken 
en nagels  ........................................... - :  - 7 - : 
arbietsloon is  ..................................... - : - 4 - : 
 
Den 3 julij zijn ’t gerighte en de roetmeijsters # 

# ten mijnen 
en hebben den kettel accijs en’t

 

huijse          
weghgelt verpaght, te samen  

geweest 
vertert ................................................ - 1 - 19 - : 
 
Aan de rent

m
. Joh. Knoll van’t 

N
o 
9      jaar 1746 en 1747

23
, in die twee 

jaar 4 lb was
24

, uit het poorthuijs 
luit  qitansij ......................................... - 2 - 16 - : 
 

N
o 
10    Den 3 julij hebbe ick rent

m
. 

Tongerloo van Tube Ressinck 
een pompen holdt

25
 gekoft  

luit qitansij  ..........................................  8 - 6 - : 
   
Dito aan Henderick Wam- 
melijnck van vraght van’t 
pompen holdt te varren is  ..................   : - 16 - : 
 
Den 7 novbr heeft Antonij Humelijnck 

N
o 
12    de hoofden en nieuwe vlugels voor’t 

waater aan de bruge bij den heers 
brouhuijs gemack; is in 5 dage dages 11 stuij- 
ver nogh op het poorthuijs pan- 
nen gehangen, een halven 
dagh, 

dus in’t geheel
 luit qitansij .................  3 - : - : 

 
N

o 
13   1747 gemack het pompen baer, Garrit Jan 

Manschot luit  qitansij .........................  1 - 2 - : 
                                                            21 - 16 - 8 

 
1747     Den 7 novb

r
 heeft Garrit ten Ham 

aan de bruge bij den heers brouerij 
vijf daege de hoofde gestraat en 

N
o 
14   gemaekt, is luijdt qitansij .....................  2 - : - : 

 
En heeft Garrit ten Ham de  
pompe helpen boren en de  
strate om de pompe gemaekt 
4 dage luit qitansij ................................ 1 - 12 - : 
 
Den 8 novb

r
 heef Willem Bus- 

N
o 
15 sink aan de pompe op de marckt 

6 daege en zijn zoon 6 daege; 
is te samen 12 dagen 

en dus 
luit qitansij  9 - : - : 

 
Van t porthuijs heeft voor den 

N
o 
16    eijgenaers

last
 van t jaar 1747 ½ jaar 

                F.C.Huijnink
26

 betaalt 

extera verp
27

. luit qitansij ....................   : - 11 - : 
 

N
o 
17    Den 9 novb

r
 voor Willem 

Krabbenborgh voor sant en  
leem en steene varren luit 
qitansij ...............................................   1 - 11 - : 
 
Den 10 novb

r
 aan Jan Hinder- 

N
o 
18     ick Hutten betalt voor 214 

voedt brugen plancken vor 
de hoofde en de vlugels; luit 
qitansij .............................................   13 - 16 - : 
 
Dito aan Bartholdt Huijk- 
kinck aan vraght van die 
214 brugen plancken is  ....................   1 - 10 - : 
                                                            30 - 0 - 0 

                                                      
22 brouwerij 
23 verponding van 1746 en 1747 
24 4 pond (bijen)was, te betalen in geld (14 stuivers per pond) 
25 pomphout: goed afgeronde en geboorde stam om tot pompbuis te dienen 
26 de kerkorganist, huurder van het poorthuis 
27 extraordinaire verpondinge = buitengewone verponding 



Archieftoegangsnummer 0115 - Plaatselijk bestuur van de Heerlijkheid Lichtenvoorde 
Inventarisnummer 17 - Lichtenvoorde - Rekening van de stadsrentmeester 

Periode 1745-1748 

9 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

Pdf – pagina 7  

  
 

1747     Den 11 novb
r
 voor het pute 

uijt slaen op de marckt is  ....................  : - 4 - : 
 
Den 14 dito voor 20 putsteene 
betaelt .................................................   : - 5 - : 
 
den 12 novmb

r
 zijn de roetmesters 

bij malcanderen geweest over  
die Hanoverse troppen

28
 vertert  .........  : - 10  - : 

 
Den 12 en 15 novb

r
 Derck 

Harmsen
29

 aangeleevert ijser 
N

o 
19    waerck 100 nagels aan de  

bruge en nuw ijser warck  
aan de pompe is luit qit- 
ansij  ..................................................   4 -10 - : 
 

N
o 
20   Dito Casper ten Bosche eenen 

suijger en een bos in de pom- 
pe; luit qitansij .....................................   : - 10 - = 
 
Dito aan Hendrick Bruckelder 
voor leer tot den suijger ......................   : - 6 - : 
 
Den 20 novb

r
 voor’t gebruiken 

van’t pompen boor betalt  ..................   2 -10 - : 
 
Den 23 novb

r
 voor die 

Han
n
overse garde te voete die 

in’t Went souden leegen of 
winterkwartieren hebben  
vier boeden meegegeven na 
Groll

30
 is  .............................................   : -12 - : 

 
Den 24 dito het regiment 
7 boeden na Groll is  .........................   1 - 1 - : 
                                                        .   10 - 8 - 0 

 
1747     Den 25 novb

r
 voor de Hannoverse quartierma- 

kers die hier en te Groll souden ligen ijder 
een expres meegegeven; maakt 
6 expresen, ijder 3 stuijver, is  ............   : -18 - : 
 
Den 28 dito voor de comp na  
Wenterwick een boede is  ..................   : - 4 - : 
 
Den 29 dito 2 boeden na IJbor- 
gen en 1 na Borcloo is  ......................   1 - : - : 
 

1748     Den 7 januarij voor de qartierma- 
kers na Hengel 2 boeden is  ...............   : -16 - : 
na Zelm 3 boeden is ............................. :  -18 - : 
 
Den orgelist Huijninck heeft 

N
o 
21    van’t jaar 1748 een ½ jaar 

extra verpondinge betalt .....................   : - 11 - : 
luijt qitansij 
 
Den 29 mart 1 boede met de 
qartiermakers meegegeven na 
Varsevelt is  ........................................   : - 3 - : 
 
Den 30 dito 3 boeden na Varse- 
velt is  ..................................................   : - 9 - : 
 
Den 28 junij Moses de Joede 

N
o 
22 - 8 roeten aan de poorte inge- 

set; luit qitansij  ...................................   : - 8 - : 
                                                                - 5- 7- 0 
 

                                                      
28 deze Hannoveraanse troepen waren waarschijnlijk aanwezig in verband met de Oostenrijkse successieoorlog (1740-1748); 

Groot-Brittannie, de Nederlanden, Hannover en Oostenrijk stonden daarin samen tegenover Frankrijk; 
29 de smid 
30 Groenlo 



Archieftoegangsnummer 0115 - Plaatselijk bestuur van de Heerlijkheid Lichtenvoorde 
Inventarisnummer 17 - Lichtenvoorde - Rekening van de stadsrentmeester 

Periode 1745-1748 

9 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

Pdf – pagina 8  

  
1748 Aan de rentmister Joh. Knoll 
N

o 
23 twee pont was uijt het port 

huijs; betaelt luit qitansij  .................... - 1 - 8 -: 
 
Den 29 junij hebben de coorno- 
ten ende de roetmisters den 
kettelaccijs en’t weghgeldt 
verpaght; te samen aan bier 
en vosel, pipen toeback is  ................ - 1 -17 - : 
 
Den12 novb

r
 de Hanoverse gar- 

de te voet aan de qartiermak- 
ers 5 boeden meegegeven is .............. 1 - : - : 

na Wenterswick 

Den 13 dito het regiment 
7 boeden na Winterswick  ................  - 1 - 8 - : 
 
Den 14 novb

r
 de roetmisters 

met gerichte vertert ............................  - : - 6 - : 
 
Den 15 novb

r
 de qartiermakers 

van’t regiment van Kilman- 
seck

31
 2 boeden na Vreeden is  ......... - : -16 - : 

 
Den 16 dito voor het regiment 
8 boeden na Vreeden is  ....................  3 -  4  - : 
 
den 19 novb

r
 de qartiermakers  

van’t regiment van Bronck 
2 boeden na Vreeden is   ..................... : -16 - :  
 
Dito het reegiment 8 boeden  
na Vreeden is  .....................................  3 - 4 - : 
                                                            13 - 9 - 0 
 

1748    Den 11 decemb
r
 3 boeden met de  Hessense 

kartiermakers na Winterswick  .............  : -12 - : 
 
Den 12 dito het regiment 5 boe- 
den na Wenterswick is  ...................... - 1 - : - : 
 
Den 12 december de Hessense  
qartiermakers mee gegeven na 
Wenterswijck twe boden is ................. - : - 8 - : 
 
Den 13 dito het regiment 6 boe- 
den na Wenterswick is  ...................... - 1 - 4 - : 
 
Den 14 dito voor de Hessense 
kartiermakers 2 boeden na 
Wenterswijck is  .................................. - : - 8 - : 
 
Den 15 dito voor het regiment 
7 boeden na Wenterswick  .................. 1 - 8 - : 
                                                       .      5 - 0 - 0 

 
Nogh komt mij voor mijn 
salaris als staadts rentmeijs- 
ter alle jaaren twee ducka- 
tons

32
 is in driee jaaren  ..................  - 18 - 18 - : 

      13 19 -  : 
Pag. 1. 16 -  8   7 5 - :   
 2. 6 -  2 - 4  10 8 -  : 
 3. 41 -15 - 4  30 : -  : 
 4. 21 -16 - 8  21 16 - 8 
 5. 30 -  0 - 0  41 14 -12 
 6. 10 -  8 - 0  6 2 - 4 
 7. 5 -  7 - 0  16 8 - : 

 8. 13 -19 - 0  166 10 8 
 9. 23 -18 - 0     

   169  14 0     
 

 

                                                      
31 mogelijk Georg Ludwig graaf von Kielmansegg (1705-1785), Hannoveraans generaal van een regiment te voet, die tijdens 

de Oostenrijkse successieoorlog in de Nederlanden vocht. 
32 ducaton = zilveren munt ter waarde van 63 stuivers 



Archieftoegangsnummer 0115 - Plaatselijk bestuur van de Heerlijkheid Lichtenvoorde 
Inventarisnummer 17 - Lichtenvoorde - Rekening van de stadsrentmeester 

Periode 1745-1748 

9 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 

Pdf – pagina 9  

  
Naar dat dese vooorstaande 
rekeninge door den heer  
officier

33
 wel distinctelijk was 

gerevideert en op heeden in  
judicio distinctelijk ten bijwee- 
sen van de rotmeesteren ge- 
leesen, is bevonden dat sigh  
den ontfanghst van de jaren 
1745, 1746 

1747
############# 

tot den 16 septb
r
 174#7 inclusive heeft bedraagen 

eene summa van vierhondert 
drie guldens vijf stuijvers en  
4 penningen segge 403 - 5 - 9. 
uijtgave daar en tegens tot en 
met den 15 december 1748 inclusi- 
ve bedraagt eene summa van  
hondert negen en sestigh guldens 
en veertien stuijvers: waar uijt  
dan koomt te blijken dat den 
rentmeester in opgemelte drie jaaren 
meerder ontfangen,als uijtgege- 
ven heeft eene summma van twe- 
hondert drie en dartig guldens  
elf stuijvers en vier penningen 
welke summa opgemelte rentmeester Ambro. 
Tongerlo word gelast bij sijne nadere 
 
 

 
te doene rekeninge als ont- 
fangst in te brengen.

34
 Actum 

Lightenvoorde den 27 novb
r
 

1750 
 
G.L.Schalen Righter 
 
Joh. Knoll cuernoete 
J.C. Evers

jr
 coornoot 

D.v Leeuwen rotmt
r
 

[.....]Tongeloo 
Derck Huijninck 
Harmanus Kruijsen 
Jan Hulshof 
Casparus Ruele 
 
 

 

Pdf – pagina 10-11  

  
blanco  

                                                      
33 righter G.L. Schalen 
34 gedaan 



Toelichting 

9 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

 
 
 

 Archieftitel: Plaatselijk bestuur van de Heerlijkheid Lichtenvoorde - Toegangsnummer 0115 
 

 Document: Rekening van de stadsrentmeester Ambrosius Tongerlo - Periode 1745-1748 
Inventarisnummer 17 

 

 Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem - www.ecal.nu 
 

 Informatie: Genealogie in de Achterhoek - Digitalisering Genealogische Bronnen Achterhoek 
www.genealogiedomein.nl 

 

 Digitale fotografie: Henk Hanselman 
Digitaal in te zien op de site van het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 
► PDF-document (Grootte 17 MB)   
 

 Transcriptie: Martin Huinink en Ben Baneman 
 

http://www.ecal.nu/
http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.ecal.nu/archieven?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=1&micode=0115&minr=801994&miview=inv2&milang=nl


Archieftoegangsnummer 0115 - Plaatselijk bestuur van de Heerlijkheid Lichtenvoorde 
Inventarisnummer 17 - Lichtenvoorde - Rekening van de stadsrentmeester 

Index - Periode 1745-1748 

9 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © Martin Huinink - m.m.v. Ben Baneman 

B 

Berentsen, 1 
Borcloo (Borculo), 5 
Bosche, ten, 5 
Brans, 3 
Brethouer, 2 
Brockboom, 2 
Bronck, van, 6 
Bruckelder, 5 
Bussink, 4 

D 

Domhof, 3 

E 

Evers, 7 

G 

Groll (Groenlo), 5 

H 

Ham, ten, 3, 4 
Harmsen, 2, 3, 5 
Hengel (Hengelo Gld), 5 
Hessen, 6 
Honderbom, 2 
Huijkkink, 4 
Huijninck, 1, 2, 3, 5, 7 
Huijnink, 4 
Hulshof, 7 
Humelijnck, 4 
Hummelijnck, 2, 3, 4 
Hutten, 4 

I 

IJborgen, 5 

J 

Joede, Moses de, 5 

K 

Kilmanseck, van, 6 
Knoll, 4, 6, 7 

Krabbenborgh, 4 
Kruijsen, 7 

L 

Leeuwen, van, 7 
Lightenvoorde 

(Lichtenvoorde), 2, 7 

M 

Manschot, 4 
Menger, 3 

N 

Nijenbor, 3 

R 

Reesinck, 1, 2 
Ressinck, 4 
Ruele, 7 

S 

Schalen, 7 

Stumph, 2 

T 

Tongeloo, 7 
Tongerlo, 7, 8 
Tongerloo, 1, 4 

V 

Varsevelt (Varsseveld), 
5 

Vreeden (Vreden), 6 

W 

Wammelijnck, 4 
Wassinck, 1 
Went, 't, 3, 5 
Wenterswick, 3, 6 
Wenterswijck, 6 
Wenterwick, 5 
Winterswick, 6 

Z 

Zelm (Zelhem), 5 

 
                                                      
 
 
 


